
                     Střední lesnické škola Žlutice, p.o., Žižkov 345 

 

 

 

Maturitní témata z předmětu Lesní 

těžba 
 

 Stavba dřeva, růst a vlastnosti dřeva 
 Vady dřeva 
 Sortimenty surového dříví 
 Manuální a motomanuální technologie těžby 
 Kácení normálně rostlých stromů 
 Specifické způsoby kácení stromů, rizikové kácení 
 Úprava, odvětvování a odkorňování surových kmenů 
 Průběh prací při zpracování kalamitní těžby dříví 
 Způsoby krátkodobého skladování dlouhého a rovnaného dříví v lese, možnosti jeho 

ošetřování proti poškození 
 Těžební metody 
 Dřevorubecké nářadí používané při těžbě dřeva 
 Příjem dříví a jeho evidence 
 Popište lokality při výrobě dříví a technologickou přípravu pracoviště v předmýtních 

těžbách 
 Manipulační sklad 
 Technologie používané při soustřeďování dříví 
 Zadávání a přejímky těženích prací, technologická karta 
 Harvestorová technologie 
 Hlavní druhy lesních staveb 
 Doprava dříví odvozními prostředky a lanovky 
 Technologická příprava pracoviště v těžbách 
 Naléhavost těžebního zásahu a plánování těžebních zásahů 
 Ochranné pomůcky určené pro těžební činnost, BOZP, ergonomie, hygiena práce 

 
 
Vypracovali: Ing. Tomáš Rytíř, Ing. Kateřina Jurisová 

Ve Žluticích dne 09. 09. 2024 

 


